

# ژورنال

شماره ۹۳۵

۱۳ ژانویه ۲۰۲۵ - ۲۴ دی ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: کیوان جاوید

## در این شماره ژورنال:

همه برای پخشان عزیزی و محکومین به اعدام

حسن صالحی

جمعه خونین زاهدان جنایتی فراموش نشدنی

شهلا دانشفر

اسپریم هم نجس است!

سینا پدرام

مذاکرات هسته‌ای و آزادی یک گروه‌گان

کیوان جاوید

# همه برای پخشان عزیزی و محکومین به اعدام

## حسن صالحی

موج حمایت از زندانی سیاسی پخشان عزیزی که اخیراً حکم اعدامش توسط دیوان عالی جمهوری اسلامی تأیید شد بی‌نظیر و غرورانگیز است. بخش‌های وسیعی از جامعه شامل زندانیان در بند، خانواده‌های دادخواه در کردستان و دیگر نقاط ایران، تشکل‌های مستقل همچون سندیکای کارگران نیشکر هفت‌تپه، گروه اتحاد بازنشستگان، کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل‌های کارگری، کارگران بازنشسته خوزستان، ۶۸ تشکل ایرانی و جهانی مدافع حقوق بشر، انجمن صنفی معلمان کردستان، ۹۰ گروه بین‌المللی

موزیک و هنر، پلتفرم سندیکا‌های کارگری سوئد - ایران، تشکل‌ها و فعالان زنان و مدنی کردستان، نویسندگان، شعرا، فعالان حقوق زنان، وکلا، فعالان جنبش زن زندگی آزادی، فعالان حقوق کودکان، فعالان کارگری، معلمان، بازنشستگان، پرستاران، آسیب‌دیدگان چشمی جنبش زن زندگی آزادی، هنرمندان، فعالان محیط زیست و... با محکوم کردن حکم اعدام بخشایش عزیزی و دیگر محکومین به اعدام به حمایت از این زندانی سیاسی برخاستند و خواهان متوقف شدن اعدام‌ها در ایران شده‌اند.

همچنین طوماری در حمایت از پخش‌شان عزیزی بطور آنلاینی در حال امضاشدن است که تاکنون چندین هزار نفر آنرا امضا کرده‌اند. در تظاهرات بزرگی

که روز ۱۱ ژانویه ۲۰۲۵ در پاریس برگزار شد از پخشان عزیزی، وریشه مرادی و زینب جلالیان با حمل عکس بزرگی از این سه زندانیان سیاسی حمایت شده است.

این اعتراضی است نه فقط به حکم اعدام پخشان عزیزی بلکه اعتراضی است به رژیم که با کشتار و اعدام می‌خواهد به حیات منحوس خود ادامه دهد. مردم با اعلام حمایت از پخشان عزیزی خواهان متوقف شدن ماشین آدمکشی جمهوری اسلامی هستند. بسیاری از مردم خوب می‌دانند که این اعدام‌ها با ایجاد فضای رعب و وحشت آنها را هدف قرار داده است تا از اعتراضاتشان جلوگیری کند. اما جمهوری اسلامی تصور نمی‌کرد که با تأیید

حکم زندانیان سیاسی همچون پخشان عزیزی  
بنزین بر روی آتش مبارزات مردمی ریخته است.  
این اراده مردمی را نشان می‌دهد که در تیرماه  
سال ۱۳۹۹

با طوفان تویتری ۱۱ میلیونی در اعتراض به حکم  
اعدام سه نفر از دستگیرشدگان آبان ۹۸ رژیم  
را مجبور به عقب‌نشینی کردند. این اراده مردمی  
است که با اعتراضات گسترده خود موجب لغو  
حکم اعدام توماج صالحی و سپس آزادی وی  
شدند.

زمان تعرض مردم به این حکومت فاسد، ظالم  
و جنایتکار فرارسیده است. یکی شویم و بساط  
اعدام و حکومت اعدامی در ایران را برچینیم.

# جمعه خونین زاهدان جنایتی فراموش نشدنی

## شهلا دانشفر

علی موحدی راد، رئیس کل دادگستری سیستان و بلوچستان، از مهره‌های جنایتکار رژیم، در ۲۳ دی درباره یورش جنایتکارانه حکومت به مردم زاهدان در ۸ مهر ۱۴۰۱ (جمعه خونین) از پرداخت شدن دیه به خانواده‌های جان‌باختگان و محکومیت مأموران "خاطی" به ده سال حبس خبر داد. او در مورد اینکه چرا برای "مأمورین خاطی" حکم "قصاص" داده نشده گفت: "اتهام مأموران قتل عمد در نظر گرفته شده است، ولی از آنجا که مشخص نشد چه کسی دقیقاً به این افراد شلیک کرده و از چه اسلحه‌ای شلیک صورت گرفته، بجای قصاص،

دیه و برای مأموران حداکثر مجازات حبس که  
۱۰ سال بوده در نظر گرفته شده است.“

موحدی در مورد علل طول کشیدن پرونده گفت:  
”برخی از این افراد فاقد شناسنامه و تبعه افغانستان  
بودند و نمی توانستند گواهی انحصار وراثت بیاورند  
و اولیای دم کشته شدگان معلوم نبود.“

موحدی راد بعد از دو سال و نیم با بی شرمی  
تمام با تصور اینکه آبها از آسیاب افتاده  
نیروهای جنایتکار آتش به اختیارشان را که در  
زاهدان کشتار به راه انداختند، خاطی خوانده و  
از محکومیت آنها به زندان خبر می دهد تا بلکه  
پرونده جنایتشان را بایگانی کرده و درعین حال

نقش مهره‌های اصلی را که همانا سران حکومت و خامنه‌ای هستند کم‌رنگ کند. در توضیحات او رد پای سیاست فاشیستی جمهوری در قبال شهروندان افغانستانی ساکن ایران که در انقلاب زن زندگی آزادی نقش آفرین بودند را می‌بینیم. شهروندانی که جان باختند و نام و نشانی هم ندارند.

اظهارات موحدی نشانگر زبونی حکومت در برابر جامعه‌ای است که از هر گوشه‌اش اعتراض می‌جوشد و مردم دادخواه بارها فریاد زده‌اند که خون عزیزانشان فروشی نیست و با فریاد نه می‌بخشیم و نه فراموش می‌کنیم بر محاکمه تک‌تک سران حکومت تأکید دارند و این خواست عمومی مردم است.



در جمعه خونین مردم معترض زاهدان که در اعتراض به تجاوز فرمانده نیروی انتظامی به دختر بچه‌ای پانزده‌ساله به خیابان آمده بودند، با یورش وحشیانه به رگبار بسته شدند. بیش از صد نفر کشته و شمار بسیاری زخمی و دستگیر شدند. دو روز بعد از آن نیز جوان زاهدانی خدانور لجه‌ای از دستگیر شدگان جمعه خونین را کشتند، نمادی از انقلاب که مرگش افسانه شد. جمعه خونین روزی فراموش‌نشدنی در انقلاب زن زندگی آزادی و برگی دیگر از جنایات وحشیانه حکومت است.

## اسپرم هم نجس است!

### سینا پدram

احمد مرتاضی، "عضو هیئت علمی دانشگاه تبریز" با اشاره به تأسیس بانک اسپرم گفت: "برخی فقها معتقدند به دلیل نجس بودن منی، امکان معامله آن وجود ندارد." او افزود: "متأسفانه در برخی مراکز ناباروری برای گرفتن نمونه از شیوه‌های غیر مشروع مثل استمناء استفاده می‌شود که مخالف موازین شرعی است."

اولین سؤالی که در ذهن خواننده پیش می‌آید این است که برای گرفتن اسپرم این استاد محترم راه بهتری می‌تواند پیشنهاد کند؟ و اینکه ایشان که "دکترای فقه و مبانی حقوق اسلامی دانشگاه تبریز"

را یدک می‌کشد معلوم نیست علم لقاح و IVF و غیره چه ربطی به این بزرگوار دارد؟

یک خانم دکتر که سال‌ها در مراکز اورژانس در ایران کار کرده بود، می‌گفت که از آنجایی که به دستور "فقها" اجازه معاینه بیماران مرد را نداشتند، یک شب برای معاینه یک مریض اورژانسی که دچار فتق شده بود، پشت پرده ایستاده بود و از پرستار مرد که آن طرف پرده با مریض بود از سائز و میزان آویزان بودن فتق مریض می‌پرسید تا شاید بتواند کمک‌های لازم را برای این بیمار اورژانسی انجام دهد. از فرط خنده‌دار بودن باید زار گریست!

البته این بزرگوار در مورد "عورت" هم نظر داده و

بیان داشته‌اند که ”نگاه زنان به مردان ورزشکار، اعم از نگاه حضوری یا رسانه‌ای، منع شرعی ندارد مگر اینکه نحوه پوشش مردان برای ایشان موجب تلذذ جنسی گردد“. بنا به ادعای ”استاد“ وسط مسابقات ورزشی ممکن است زنان دچار هیجانات جنسی شوند و این حرام است. به نظر می‌رسد مغز استاد فرقی بین استاد یوم‌های ورزشی و اتاق خواب قایل نیست.

حکومت اسلامی دهه‌ها برای اشاعه خرافه از آدمک‌هایی مانند احمد مرتاضی بهره برده است. به جای تخصیص بودجه کافی در امور پزشکی و درمانی، عده‌ای شارلاتان و جن‌گیر را در هیئت‌های علمی دانشگاه‌ها چپانده‌اند تا جهل و خرافه تولید کنند.

مردم از بی دارویی و کمبود پزشک و کادر و امکانات درمانی شکایت دارند و با هزاران مشکل به داروها و خدمات درمانی مورد احتیاج خود دست پیدا می کنند و در مقابل عده‌ای مفت‌خور مانند این دلال "اخلاقیات" به مردم می گوید استمنا غیر شرعی است.

با سرنگونی رژیم، هر نوع شارلاتانیسم و بازی با جان مردم در مراکز درمانی و پزشکی با پیگردهای حقوقی و قضایی روبه‌رو خواهد شد.

# مذاکرات هسته‌ای و آزادی یک گروگان

## کیوان جاوید

مریم کلارن، دختر ناهید تقوی، روز دوشنبه ۲۴ دی خبر داد مادرش پس از ۴ سال از زندان جمهوری اسلامی ایران آزاد شده و به آلمان بازگشته است. خبر آزادی ناهید تقوی زندانی ایرانی -آلمانی از زندان و بازگشتش به آلمان درست پیش از شروع دور جدید مذاکرات هسته‌ای اعلام شد.

آزادی ناهید تقوی چند نکته ساده را برای همه روشن می‌کند. ابتدا از داخل ایران شروع کنیم. جمهوری اسلامی به قدرت مردم ایران و در داخل کشور به قدرت انقلاب سرنگون می‌شود. همه

نشانه‌ها حاکی از این است که قدرت جنبش سرنگونی در ایران از هر زمان دیگر بیشتر است و ضعف حکومت برای ادامه حکومت هرگز تا این درجه نمایان نبوده است.

کار رژیم از ضعف و مشکل در این بخش یا آن بخش گذشته است. مشکل رژیم فقط در خارج از کشور در برابر قدرت‌های خارجی نیست. ضعف جهانی رژیم هم انعکاسی از ناتوانی حکومت در داخل است. در این وضعیت سراسر بحرانی که رژیم اسلامی در آن گرفتار آمده است دول اروپایی در یک جبهه نزدیک‌تر با دولت آمریکا و دیگر دولت‌های غربی فشارها را به رژیم سنگین‌تر کرده تا تن به خواسته‌های این دولت‌ها بدهد.

پایان دادن به غنی سازی اورانیوم به منظور ساختن بمب اتمی، یک خواست است. خواست مهم دیگر پایان دادن به استفاده از نیروهای نیابتی و عملیات تروریستی و ارسال سلاح به روسیه در جنگ اوکراین است. در این جدال سیاسی با غرب، جمهوری اسلامی از کمترین حمایت دولت‌های نزدیک به خود مثل روسیه و چین نیز برخوردار است. در واقع جمهوری اسلامی در تنهایی بین‌المللی دست‌وپا می‌زند.

به منظور تعرض بیشتر به رژیم چه باید کرد؟ در داخل مبارزات باید سراسری‌تر، متحدتر و فراگیرتر شود. اتحاد سراسری برای سرنگونی رژیم و دست‌به‌دست دادن همه جنبش‌های



اعتراضی آزادیخواه و برابری طلب کلید این تعرض همه جانبه به حکومت است. فعالین و مخالفین ایرانی در خارج کشور خواست بستن سفارت‌های رژیم را با جدید تمام دنبال کنند و هم‌زمان فشار بیشتری وارد بیاورند تا دولت‌های غربی، همراه با همه دولت‌های دیگر در برابر جنایات رژیم در ایران عکس‌العمل‌های قوی‌تر و کارسازتری نشان بدهند. در برابر گروگان‌گیرهای اسلامی نباید هیچ‌گونه معامله در کار باشد. فشار همه جانبه کلید عقب راندن حکومت است. بایکوت جهانی جمهوری اسلامی تسمه‌نقاله‌ای است تا این رژیم آسان‌تر سرنگون شود.

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

---

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.ir>

ایمیل: [journalfarsi@gmail.com](mailto:journalfarsi@gmail.com)

اینستاگرام:

[www.instagram.com](http://www.instagram.com)

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

[https://twitter.com/Journal\\_Farsi](https://twitter.com/Journal_Farsi)

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال